[image: image1.png]PREFEITURA DE

ena S
Licitagoes e Contratos
MADUREIRA s E LI C

Secretaria de Licitagdes e Contratos

PREFEITURA DE SENA MADUREIRA

AVISO DE SUSPENSÃO – CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N.º 006/2025 - COMPRAS GOV N.º 90006/2025
Objeto: A presente licitação tem por objeto a contratação de empresa de engenharia especializada na Construção de Implantação de Parque Linear no município de Sena Madureira/Ac, com fornecimento de materiais e mão-de-obra capacitada, equipamentos e demais elementos, necessários a execução de serviço e na forma estabelecida em planilhas, descrito no Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices da Construção Civil – SINAPI e/ou SBC.

A SECRETARIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS torna público que fica suspenso o Processo Licitatório acima mencionado, previamente marcado para o dia 12/01/2026 às 09h15min (horário de Brasília), publicado no Diário Oficial do Estado, no Diário Oficial da União Seção 3, no Jornal YacoNews e nos sites, www.senamadureira.ac.gov.br e www.comprasnet.gov.br, UASG: 980145, em razão da existência de pedidos de esclarecimentos e/ou impugnações ainda pendentes de resposta por parte do órgão demandante.
                                                                               Rio Branco-AC, 06 de janeiro de 2026
Getúlio Régio de Oliveira Filho

Secretário de Licitações e Contratos

Decreto nº 128, de 09 de julho de 2025

[image: image1.png]